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Dzień Dinozaura

27 lutego w Piąteczce obchodziliśmy Dzień Dinozaura. W piątkowe przedpołudnie, sale przedszkola
zamieniły się w prawdziwą krainę prehistorii. Dzieci przyniosły swoje ulubione dinozaury. Z okazji
tego  nietypowego  święta  zaprosiliśmy  do  nas  panią  Annę  Jończyk,  pracownika  Juraparku  w
Krasiejowie. Przedszkolaki miały okazję pobudzić swoją wyobraźnię, wymyślając i przedstawiając się
dinozaurowym imieniem. Już od pierwszych minut pani Ania wzbudziła zainteresowanie dzieci. W
ciekawy sposób opowiedziała o swojej pracy. Wyjaśniła na czym polega praca paleontologa, że dzięki
niej możemy dowiedzieć się jak wyglądały dinozaury oglądając ich szkielety w muzeach. Pani Ania
przyniosła  ze  sobą  zestaw  narzędzi,  którymi  posługują  się  paleontolodzy  podczas  wykopalisk.
Przedszkolaki  mogły  zobaczyć  specjalne  pędzelki  służące  do  oczyszczania  skamieniałości,  małe
łopatki, dłutka, lupę, a także narzędzia pomiarowe. Najwięcej emocji wzbudziły skamieniałosci (ząb
mamuta,  krąg  kręgosłupa  amonity,  muszelka  belemita).  Mali  odkrywcy  z  ogromnym
zainteresowaniem oglądali je z bliska i zadawali mnóstwo pytań. Była to nie powtarzalna okazja, by
zobaczyć ślady życia sprzed tysięcy, a nawet milionów lat. Nie zabrakło także ruchu i dobrej zabawy.
Pani Ania poprowadziła zabawy muzyczno-ruchowe, podczas których dzieci mogły poczuć się jak
prawdziwe dinozaury.  Było  dużo śmiechu,  tańca i  naśladowania prehistorycznych stworzeń.  Na
narysowanym na foli  szkielecie dinozaura układały kolorowe kości,  ucząć się przy tym budowy
prehistorycznych gadów. Dużym zaskoczniem była informacja o tym, jakie współczesne zwierzęta są
potomkami  dinozaurów.  Przedszkolami  z  entuzjazmem  odkryły,  że  ptaki  mają  z  nimi  wiele
wspólnego. W częci artystycznej spotkania, malowały farbami dinozaury wykonane z gipsu, tworząc
barwne i nie powtarzalne prace plastyczne. Po wspólnych zajęciach wróciły do swoich sal, gdzie
dalej zagłębiały swoją wiedzę o dinozaurach. Na podstawie książek, plakatów, albumów poznały
nazwy różnych ich gatunków. Z zainteresowaniem oglądały sylwetki, porównywały wielkość oraz
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charakterystyczne  cechy.  Nie  zabrakło  aktywności  ruchowej.  Chodziły  po  śladach  dinozaurów,
ćwicząć równowagę i wyobrażając sobie, że przemierzają pradawne tereny. Układały i segregowały
dinozaury według wielkości, ucząc się przy tym porównywania i klasyfikowania. W części plastycznej
przedszkolaki wykonały piękne prace. Kolorowe rysunki i kretywne kompozycje pokazały, jak bogatą
wyobraźnię mają nasi arytści. Każda praca była wyjątkowa i pełna zaangażowania. Nie zabrakło
również pamiątkowych zdjęć w fotobutce w kształcie dinozura, dzięki której to wyjątkowe święto
pozostanie w naszej pamięci. Dzień był pełen atrakcji, radości i emocji. Każde dziecko z uśmiechem
na twarzy wracało do domu, zabierając ze sobą własnoręcznie pomalowane dinozaury oraz mnóstwo
nowych i ciekawych wiadomości.

  Serdecznie dziękujemy Pani Ani za wspaniałe zajęcia i fascynującą podróż do świata
sprzed milionów lat!
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